[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ХУШУ
_____________  ____ №
Канаш хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
_____________ № _____
город Канаш

О районном конкурсе «Семья Года -2016»

В целях формирования условий для повышения духовного нравственного потенциала семей и детей, принятия необходимых мер для реализации семьями своих функций, привлечения внимания общественности к проблемам семьи и детства, создания условий для укрепления авторитета семьи в обществе, распространения положительного опыта семейных отношений:

1. Провести районный конкурс «Семья Года - 2016».
2. Утвердить:

Положение о проведении районного конкурса «Семья Года-2016» (Приложение № 1);

Состав комиссии по подведению итогов районного конкурса «Семья Года-2016»  (Приложение № 2).

3. Настоящее распоряжение опубликовать в средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации–начальника финансового отдела А.Н.Полякова.

Глава администрации района

   В. Н. Степанов

Приложение №1

Утверждено

распоряжением администрации

Канашского района

от «___» _______ 2016 г. №___

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного конкурса «Семья года -2016»
1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок и условия проведения районного конкурса «Семья года – 2016» (далее конкурс).

1.2. Конкурс проводится сектором культуры администрации Канашского района совместно с отделом социальной защиты населения г. Канаш и Канашского района КУ «Центр предоставления мер социальной поддержки» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики в целях:

-повышения авторитета семьи в обществе;

-укрепление роли семьи в сохранении и развитии культуры, духовности, преемственности лучших семейных традиций;

-утверждения приоритета семейного воспитания детей, нравственных ценностей семьи и здорового образа жизни;

-выявление и поощрения социально-активных семей в  Канашском районе;

-распространения положительного опыта семейных отношений.

2. Требования к участникам конкурса

            2.1. В конкурсе может принимать участие супружеская пара, состоящая в браке не менее 10 лет, воспитывающая несовершеннолетних детей, проживающая в Канашском районе, добившаяся положительных результатов в любом виде социально значимой деятельности и обладающая необходимыми для семейной жизни качествами, где:

         - отношения между супругами, родителями и детьми строятся на основах взаимоуважения, взаимопомощи и любви;

            - соблюдаются национальные, родовые и семейные традиции;

            - созданы благоприятные условия для гармоничного нравственного, умственного, физического развития детей и привития детям трудовых навыков;

            - проявляется активная жизненная позиция членов семьи.

3. Условия конкурса

3.1. Участники конкурса не позднее 29 сентября 2016 года предоставляют  в отдел социальной защиты населения г. Канаша  и Канашского района КУ «Центр предоставления мер социальной поддержки» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики в кабинет 3 по адресу: ЧР, г. Канаш, ул. Чкалова, д. 17, на  бумажном и электронном носителе (soc@kanash.cap.ru) следующие документы:

1) заявка на участие в конкурсе (Приложение № 1);

2) анкета участника конкурса (Приложение № 2);

3) копия свидетельства о браке;

4) копии свидетельств о рождении детей;

5) визитная карточка семьи на бумажном носителе, содержащая рассказ о семье, ее истории, связи между поколениями, описание родовых и семейных традиций. В состав визитной карточки семьи могут входить фото- и видеоматериалы, отражающие главные события, предметы совместного труда родителей и детей, семейные реликвии;

6) документы об участии семьи в различных формах общественной, спортивной, культурной, творческой жизни Канашского района и Чувашской Республики;

7) документы об успехах, достигнутых детьми в общеобразовательных учреждениях и учреждениях дополнительного образования (рекомендации этих учреждений, копии дипломов, грамот, благодарственных писем и других документов, полученных за достижения в учебе, общественной жизни и других);

8) документы об участии родителей в жизни общеобразовательного учреждения и учреждения дополнительного образования, где обучаются их дети;

9) сведения о трудовых успехах родителей;

10) сведения о наличии родовых и семейных традиций;

11) заключение главы администрации сельского поселения на семью, которое должно иметь объем не более 7 печатных страниц (не считая копий документов);

4. Подведение итогов.

4.1. По окончании сроков предоставления материалов, предусмотренных настоящим Положением, комиссия по подведению итогов конкурса оценивает представленные документы и определяет одного победителя. Участники конкурса награждаются грамотами и ценными подарками. Победитель конкурса, занявший первое место, примет участие  в республиканском конкурсе «Семья Года».

Приложение №2

Утверждено

распоряжением администрации

Канашского района

от «___» _______ 2016 г. №___

Состав комиссии по подведению итогов районного конкурса «Семья Года – 2016»

Поляков А. Н. - заместитель главы администрации – начальник финансового отдела - председатель;

Маркелова Н. А. - начальник отдела социальной защиты населения г. Канаш и Канашского района казенного учреждения Чувашской Республики «Центр предоставления мер социальной поддержки» Минтруда Чувашии (по согласованию);

Ильин В. М.  - заведующий сектором по физической культуре  и спорту администрации Канашского района;

Павлова В. М.  -  заведующий сектором культуры  администрации Канашского района;
Никитина М. И.    - директор БУ «Канашский комплексный центр социального обслуживания населения» Минтруда Чувашии (по согласованию);

Микушина О. С.  - директор МБУК «Централизованная клубная система» Канашского района ЧР (по согласованию).

Приложение  № 2

к Положению о проведении

районного конкурса

«Семья Года - 2016»

АНКЕТА

участника  районного конкурса «Семья Года-2016»

1. Общие сведения (перечислять всех членов семьи, проживающих совместно, с указанием даты рождения):
	№  п/п
	Степень родства
	Ф.И.О.
	Дата рождения
	Образование
	Место работы, учебы
	Занимаемая должность, класс (курс) образовательного учреждения

2. Продолжительность совместной жизни: _ __ _ _ _ _ лет.

3. Достижения каждого члена семьи:

	№ п/п
	Имя
	Описание (поэтапно)

4. Девиз семьи:

5. Традиции семьи:

6. Увлечения семьи:

7. Наличие земельного участка, подсобного сельского хозяйства, приусадебного (садового) участка, техники:

8. Пожелания организаторам конкурса.

Приложение  № 1

к Положению о проведении

районного конкурса

«Семья Года - 2016»

В комиссию по подведению итогов  районного конкурса «Семья Года - 2016»

Заявка.

            Мы, __ _ _ ___ _ _ __ __ _ _ _ ___ __  _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

              __ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

            _ __ _ ___ _ __  _ __ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

(Ф.И.О. супругов)

            проживающие по адресу: ___ _ _ _ _ _ _ __  __ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

            _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

(указать почтовый индекс)

            Телефон: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _и наша семья, состоящая из __ _ _ _ _ _  человек,

            желаем принять участие в районном конкурсе «Семья Года-2016».

Подтверждаем свое согласие на возможность опубликования представленных           материалов в средствах массовой информации.

Обязуемся представить все материалы для конкурса в установленный срок.

Прилагаем анкету.

Дата _ _ _ _ _ _ _ _                                               Подписи __ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _

                                                                                               __ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _

                                                                                                __ __ _ _ _ _ __ __ _